SỞ LAO ĐỘNG THƯƠNG

 BINH VÀ XÃ HỘI SƠN LA

CƠ SỞ ĐIỀU TRỊ NGHIỆN

MA TÚY TỈNH

Số: 400/CSĐTNMT-TCHCKT
V/v thực hiện Chỉ thị số 35/CT-TTg

ngày 17/9/2024 của Thủ tướng Chính

phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày 19 tháng 11  năm 2024

Kính gửi: Lãnh đạo các phòng chuyên môn, Điểm vệ tinh

Thực hiện Công văn số 1960/SLĐTBXH-VP ngày 18/11/2024 của Sở Lao

động Thương binh và Xã hội về việc thực hiện Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày

17/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ.

Cơ sở Điều trị nghiện ma tuý tỉnh đề nghị các phòng chuyên môn, điểm vệ

tinh triển khai thực hiện nghiêm túc một số nội dung sau:

1. Tổ chức phổ biến, quán triệt đến toàn thể viên chức, người lao động

thuộc phạm vi quản lý thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 35/CTTTg ngày

17/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ về xử lý cán bộ, công chức, viên chức và

chiến sỹ trong lực lượng vũ trang vi phạm quy định về điều khiển phương tiện

giao thông mà trong máu hoặc hơi thở có nồng độ cồn; Công văn số

1960/SLĐTBXH-VP ngày 18/11/2024 của Sở Lao động Thương binh và Xã hội

về việc thực hiện Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 17/9/2024 của Thủ tướng Chính

phủ.

(Có văn bản gửi kèm theo)

 2. Viên chức, người lao động thực hiện ký cam kết về việc chấp hành

nghiêm quy định về Luật Giao thông đường bộ; Luật Phòng, chống tác hại của

rượu, bia; các văn bản chỉ đạo của cấp có thẩm quyền về việc tăng cường thực

hiện các biện pháp, kiểm soát, xử lý nghiêm vi phạm nồng độ cồn khi điều khiển

phương tiện tham gia giao thông; không điều khiển phương tiện tham gia giao

thông sau khi đã sử dụng rượu, bia hoàn thành trước ngày 28/11/2024. (Báo

cáo và cam kết tổng hợp về phòng TC-HC-KT Đ/c Toan)

3. Giao Phòng Giáo dục Dạy nghề - Tư vấn hòa nhập cộng đồng: tổ chức

thu âm, biên soạn nội dung tại mục 1 và các văn bản liên quan đến công tác an

toàn giao thông đường bộ, phòng chống tác hại của rượu bia để tuyên truyền

trên hệ thống loa phát thanh của Cơ sở. Gửi bản mềm về phòng Tổ chức – Hành

chính – Kế toán để đăng tải trên trang thông tin điện tử của Cơ sở.

4. Giao Phòng Tổ chức – Hành chính – Kế toán: theo dõi, tổng hợp các

trường hợp viên chức, người lao động vi phạm về nồng độ cồn khi điều kiển

phương tiện tham gia giao thông, báo cáo Ban Giám đốc để thực hiện nghiêm

việc kiểm điểm, xử lý theo quy định.

Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh yêu cầu lãnh đạo các phòng chuyên môn,

điểm vệ tinh triển khai tới viên chức, người lao động thuộc phòng chuyên môn

quản lý biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo cơ sở (B/c);

- Trang thông tin điện tử Cơ sở;

- Lưu: VT, Toan (01b)

GIÁM ĐỐC

Đoàn Văn Tứ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T07:11:35+0700
	Tỉnh Sơn La
	Đoàn Văn Tứ<tudv.csdtnmt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T07:40:32+0700
	Tỉnh Sơn La
	Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh<cosodieutringhienmatuytinh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!